si consequentia est necessaria a causa ad effectum. g.
r.^o xpi causa est necessaria. Con. Si necessaria causa
est. g.^o circumscribita illa non erit ponere nostram
aut circumscribita illa sit r.^o nra p.^o quia circumscribita
redemptione et resurrectione. necesse est
esse diuinam iusticiam: et ita oportet reddere unicuique
quod meruit: et ita necessaria est r.^o ut fiat re-
tributio in anima et corpore. Item alius modus
fuit deo possibilis. g.^o r.^o est causa contingens.

R.^o vbi. q. est necessarium p. se et p. accidens
Primum est q. non potuit nec potest nec poterit
aliter se habere. Per accidens est q. non potest aliter
se habere: potuit. talis est r.^o vel aliter est necessitas
sicut in causa superiori et inferiori sic et veritas.
Item sicut in causa superiori dupliciter est necessitas
scientie: et est necessitas iusticie. Necessitate
scientie necessaria erat r.^o xpi. et etiam ab initio
quia ibi ab eterno erat ordinatum: non tamen neces-
saria necessitate iusticie. imo p.^o lapsu soluz
necessaria fuit necessitate iusticie. et nostra sicut cir-
cumscribita redemptione necessaria erat r.^o h.
huc modum ultimam. Item sicut in causa inferiori sicut
distinguentium: quia aut se habet ad se producendum
effectum. i. cuncta effectui: et sic non est causa neces-
saria uel se habet ad producendum effectum suum i-
determinato tempore: ut motus celi. in tali situ est
causa eclipsis: sic r.^o xpi ordinata in iudicio est
necessaria nostre resurrectionis causa. Et hoc
dicit glossa super illud psalmi. Dabit uocem suam. et
p. hoc p. ratio ad obiecta.

Consequenter queri
tur de uita passionis et resurrectionis i cau-
sando. Ad quod sic Ro. 5.^o Non sicut delictum
ita et donum. Sicut in maius est donum christi quam pec-
catum Ade. Si ergo peccatum Ade introduxit pec-
catum in animam et pena. ergo donum mortis christi fuit
sufficiens causa pro his omnibus uelendis ergo r.^o n.
est causa. Item saluatore expectamus ea parte que
potest sibi subicere omnia. ph. 3.^o Sed hec partes uita
est illi pro passione. ph. 2.^o Propter quod deus
exaltauit illum. g.^o totum referendum est ad pas-
sionem. R.^o passio christi ut fuit causa meritoria nostre
resurrectionis et felicitatis. Sed descensus ad
inferos: et r.^o fuit sicut efficiencia. Un. Ro. 5.^o
Sicut saluati sumus ab ira pro passione et recon-
ciliati patri: non tamen restituti pro effectum felicitati.
sed est felicitas essentialis: et hec erit in deo
Et est felicitas accidentalis que est ex consortio
uel loco. x. b. u. g.^o descendens liberauit seors
a loco uoluntatis sicut quod dicit glossa. Act. 2.^o Solutio
a uoluntate inferni. unde restituit sicut effectus

felicitate que in deo est pro descensu ad inferos.
Sed alia est felicitas in contemplatione hu-
manitatis: et hanc habuerunt pro resurrectione
et hec itez est felicitas accidentalis. Sed in af-
fensione addita est felicitas accidentalis que est
ex consortio angelorum et pulchritudine loci. s. ce-
li empyrei. Ulteri^o addet aduentus ad iudicium
quia tunc erit plena restitutio felicitatis. s. i. anima
bus et corporibus: et sic sunt differentes cau-
salitates sicut effectum. et sic p. ratio ad obiecta

Consequenter

de tempore resurrectionis christi. Et queritur
primo de acceleratione resurrectionis. 2.^o de di-
latione resurrectionis usque ad tertium diem. 3.^o
de determinatione resurrectionis quantum ad
diem et horam.

Ad primum sic obf. Debit. z.
Debit pro omnia
fratribus similari. g.^o debuit eis similari in natura
et gratia et sicut in gloria. non uero ergo quod debuerit
gloriam suscepisse nisi cum fratribus. g.^o nec ante
fratres resurgere. Item sic se habet christus ad ecclesiam
sicut caput ad corpus. Sed inconueniens est caput
esse uisibile corpori in natura. unde monstrum est. sicut
statua illa Dan. 2.^o Sicut est inconueniens quod sit
uisibile in gratia. Ergo eadem ratio uero inconueniens
quod sit uisibile in gloria. Sed si ponatur r.^o christi ante
generale ponitur uisibile caput et corpus. g.^o z.
Item proportionaliter se habent gratia et gloria. Si ergo
non precessit gratia sicut in capite. g.^o non debet
precedere gloria. quod autem non precesserit sicut in re gratia. p.
quia gratia fuit in antiquis patribus qui erant eius
membra. Si ergo sicut in re et ordine non precessit in ca-
pite gratia. g.^o nec debet precedere gloria. Item Le-
ui. 19.^o Non morabitur opus mercenarii apud te. z.
hec est lex uina non debet merces mercenarii detineri.
Ergo sicut meruerunt gloriam anime et corporis
completa redemptione pro christi. g.^o non debet detineri
quod habeant mercedem suam. g.^o debuit resurgere
cum christo. uel quare retinetur merces eorum. Item
stipendium peti mors est. Ro. 6.^o Sed peccatus
originalis eorum est omnibus. quia sicut omnes uel peccauerunt.
Sed pro christi sit destructio mortis que fuit
pro peccato Ade. g.^o in resurrectione christi debent
omnes resurgere. R.^o vbi. cum queritur de acce-
leratione resurrectionis christi an conueniens fuit
causa differri vbi. q. non nec fuit conueniens quod
ad ipsum: nec quod ad nos: quod ad ipsum: quia non
est filius sua conditio nostre conditio. quia sua est a
principio celestis. i. Col. 1.^o Sed hoc de celo ce-
lestis. Sicut quia non humano ritu: sed uero diuino

... necessitas est...
... ab initio...
... restitutio felicitatis...
... in anima et corpore...
... ab initio...
... non necessitate...
... saluati sumus...
... ab initio...
... ab initio...
... ab initio...

conceptus est et natus. Nra xpo additio de pmo freno est. vñ ibidē qhs terrenus tales et freni
 Itē qd est pms et maxis in dignitate. Dignū est vt pms resurgat in gloria. Itē qm ad nos nō fuit conueniens qd differret rēci. imo necessariū erat qd resurgeret quo ad nos: qd ad faciendū fide in nobis: qd nisi cito resurgeret. qd nullus deinceps ipm crederet esse deū. Itē necessariū fuit qd cito resurgeret vt daret nobis forma: et exemplar nre resurrectionis. Nō n. possemus ista allici ad amorē beatitudinis: nisi exēplar nre resurrectionis viderem. Un. i. Cor. 15. Pūmitie xps ecclesie dignitas in xpo: p quā o3 resurgere. Un. glo. Pūm. tpe maxim. dignitate qui pō: resurrexit vt fidē faceret: et formam daret credentib. zc. Ecce triplex rō supradcā
 Qd aut obr qd debuit fratrib. pōia assimilari. vñ. qd vep est in his qd necessaria sūt ad nostrā redemptō: et conueniunt sue dignitati. Qd aut differet rēci nō pdesset ad nostrā redemptiōem: imo noceret et etiā suā dignitatē: vt p̄dictū est nō deceret. Ad aliud qd obr qd nō debuit pcedē gloria capitis. quia nō pcedit grā. vñ. qd ordo glorie nō artē. sicut fm ordinē tps: sicut fm ordinē dignitatis. Un. qd h3 p̄rogatiua in grā v3 h3c p̄rogatiua in gloria. Un. sup psal. Preuenisti eū in benedictionib. zc. Glo. in eo plenitudo diuinitatis habitauit vt ipse sit pmo genit. in mult. fratrib. p̄ ceteris hīs spiritū. i. gratiā et p̄ ceteris resurgens zc. Ad aliud qd obr qd nō v3 detineri merces scōz vñ. qd si retributō p̄mii differret: fm meritū vltra tps quo cōferendū est: tūc nō esset iusticia. si aut differret fm qd ipse ordinat qui pot. illā retribuit ex gratiā q̄ ex meritis. et put. agruit tē nō ē iniusticia: et qd illud est fm generalē iusticiā qua debet p̄mii electis. et qd oēs in sil. remunerabūt. Un. Apoc. 5. Date sūt illis singule stole: et dicitū est vt sustinerent modicū donec impleat numer. frat. Si querit quare differet resurrectio gñalis vñ. qd nō v3 esse an inouationē mūdi: qm locus et locatū se h3c debet fm p̄portionē qd qd nō conuenit qd mū dus iste inouet donec impleat numer. electorum: qd o3 qd sit locus merendi. Itē nō p̄portione loci locato. Itē Aug. 20. de ciui dei. Nobis in meli. imutatis ipse mūd. inouabit vt ita p̄portione loci locato. Ad aliud qd obr qd oēs in Adā peccauim. Dicendū qd oēs peccauim in Adā fm causas